

# ELÄKETURVAKESKUS



TOIMINTAKERTOMUS

**1967**

ELÄKETURVAKESKUKSEN  
TOIMINTAKERTOMUS  
vuodelta 1967

Helsinki 1968. Kunnallispaino

# HALLITUKSEN KERTOMUS ELÄKE- TURVAKESKUKSEN TOIMINNASTA VUONNA 1967

Vuosi 1967 oli työeläkejärjestelmälle merkityksellinen ennen kaikkea sen vuoksi, että vuoden alusta astuivat voimaan työeläkelakeihin tehtyt muutokset, joilla järjestelmään liitettiin perhe-eläketurva. Tämä tärkeä eläkemuoto, jonka aikaansaamiseen tärkeitä aloitteita oli tehty useita viime vuosikymmenien aikana, tuli nyt toteutetuksi yleisessä eläkejärjestelmässä. Muutoksen seurausilmiönä voidaan pitää valtioneuvoston asettaman sosiaalipoliittisen ohjelmatoimikunnan ehdotusta kansaneläkejärjestelmään liitettäväksi perhe-eläketurvaksi. Hallituksen esitys perhe-eläkelakeiksi annettiin eduskunnalle vuoden 1968 tammikuussa. Niin ikään ryhdyttiin vuoden 1967 aikana suunnittelemaan julkisen sektorin perhe-eläkejärjestelmien yhdenmukaistamista työeläkelakien perhe-eläkejärjestelmän kanssa. Tätä koskeva valtion perhe-eläketoimikunnan mietintö valmistui vuoden 1968 alussa.

Perhe-eläkkeiden mukaantulo täydensi huomattavassa määrin ansioeläkejärjestelmää. Siinä on kuitenkin vielä tuntuja aukkoja. Merkittävimpiä niistä on se, että yrittäjät ja itsenäiset ammatinharjoittajat ovat vailla työansioihin suhteutettua eläketurvaa. Tämän epäkohdan korjaamiseksi valmistui vuoden 1967 alussa valtioneuvoston asettaman eläketurvakomitean mietintö, jossa ehdotettiin säädettäväksi erityiset maatalousyrittäjien ja yrittäjien eläkelait. Niiden mukaan eläkkeet määräytyisivät pääasiallisesti samalla tavoin kuin TEL:ssa ja järjestelmä liittyisi muutoinkin kiinteästi työeläkejärjestelmän organisaatioon.

Työeläkelaitosten lukumäärä pysyi kertomusvuoden aikana jokseenkin muuttumattomana. Vuoden päättyessä niitä oli 173. TEL:n mukainen eläketurva oli järjestetty voimassa olevien työsuhteiden perusteella kaikkiaan 750 000 työntekijälle. LEL:n mu-

kaisia vakuutusmaksuja suoritettiin 420 000 työntekijästä. Työeläkelaitosten kokonaismaksutulo oli vuonna 1966 TEL:n perus- ja lisäturvan sekä LEL:n osalta yhteensä 338 milj. markkaa. Vuoden 1967 kokonaismaksutulo kohosi arvion mukaan 380 milj. markkaan.

Työeläkkeiden kokonaismäärän arvioidaan vuonna 1967 nousseen 86 milj. markkaan. Nousu oli edelliseen vuoteen verrattuna 31 milj. markkaa. Eläkkeiden luku kasvoi vuoden aikana 36 000:sta lähes 54 000:een. TEL-eläkelaitosten myöntämien vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeiden keskimäärä oli vuoden päättyessä 155 markkaa kuukaudessa, vastaavan määrän ollessa LEL-eläkelaitosten osalta 83 markkaa kuukaudessa. TEL:n mukaisten perhe-eläkkeiden keskimäärä oli 161 markkaa ja LEL:n mukaisten perhe-eläkkeiden 77 markkaa kuukaudessa. Eläkkeisiin tuli vuoden 1968 alusta 8,6 %:n korotus.

#### TYÖELÄKEJÄRJESTELMAN KEHITTÄMINEN

Perhe-eläketurvan edellyttämät suunnittelutyöt saatiin pääosiltaan suoritetuiksi vuoden 1966 puolella, mutta sen täytännönpanoon liittyvät tehtävät antoivat leimansa Eläketurvakeskuksen toiminnalle myös kuluneen vuoden aikana. Perhe-eläketurvaan liittyvästä suunnittelutyöstä jäi suurelta osin vuoden 1967 puolella suoritettavaksi TEL:n mukaisten lisätujen rekisteröimisehtojen muuttaminen. Samassa yhteydessä suoritettiin lisätujen rekisteröimisehtojen kokonaistarkistus.

LEL:n piiriin kuuluvat työntekijät joutuvat eräillä työaloilla olemaan huomattavankin osan vuodesta työttöminä ilman omaa syytään. Tällä seikalla on eräissä tapauksissa olennainen vaikutus eläkkeeseen. TEL:n mukaista eläketurvaa työttömyys taas pienentää varsinkin ns. yrityskuolematapauksissa. Eläketurvakeskuksessa onkin tutkittu, voitaisiinko työttömyyden vaikutusta eläketurvaan lieventää.

LEL:n soveltamisalan tarkistaminen ja järjestelmän muukin yksinkertaistaminen on ollut esillä. Tällöin on mm. harkittu, voitaisiinko joillakin työaloilla tehdä LEL:n soveltaminen riippumattomaksi siitä, onko työntekijän työsuhte luonteeltaan tila-

päinen vai pysyvä. Parhaillaan tutkitaan mahdollisuuksia tällaisen lainmuutosehdotuksen tekemiseksi.

Kunnallisen eläkelaitoksen kanssa on jo jonkin aikaa ollut käytössä menettely, jonka mukaan työeläkehakemus on saatettu vireille myös Kunnallisessa eläkelaitoksessa, jos eläkkeen hakija on ollut kunnallisten viranhaltijain ja työntekijäin eläkelain piiriin kuuluvassa virka- tai työsuhteessa. Vastaavasti Kunnallinen eläkelaitos on toimittanut eläkehakemuksia työeläkelaitosten käsiteltäväksi. Tällaisen yhteistoiminnan aikaansaamisesta myös valtiokonttorin kanssa on käyty alustavia neuvotteluja. Yhteistoimintaa silmällä pitäen on suunniteltu yhteinen eläkehakemuslomake, joka saataneen käyttöön vuoden 1968 aikana.

Sairausvakuutusviranomaiset vaativat useissa tapauksissa, että vakuutettu ennen sairauspäiväraha-asian ratkaisua toimittaa selvityksen siitä, onko hän hakenut työeläkettä ja tuleeko työeläkehakemuksen ratkaisu viivästyään. Koska sairauspäiväraha on luonteeltaan lyhytaikainen, sen myöntäminen edellyttää normaalitytapauksessa vähemmän selvittelyä ja voi siten tapahtua nopeammin kuin työeläkkeen myöntäminen. Jotta asiain käsittelyä viivyttävästä tietoliikkeestä voitaisiin luopua, Eläketurvakeskus teki sosiaaliministeriölle ehdotuksen säännösten muuttamiseksi siten, että sairauspäiväraha voitaisiin maksaa selvittämättä työeläkehakemuksen vireillä oloa.

Suunnittelutyötä suorittaneissa työryhmissä käytettiin, kuten aikaisemminkin, ulkopuolisina asiantuntijoina työmarkkinajärjestöjen ja sosiaalivakuutusalan edustajia.

## REKISTERIT

Eläketurvakeskuksen rekistereihin tuli vuonna 1967 uusia työntekijöitä arvion mukaan 120 000. Työeläkejärjestelmän koko toiminta-aikana on rekisteriin merkitty 1 900 000 työntekijää. LEL-vakuutusmaksutilityksiä rekisteröitiin vuoden aikana 3 700 000 ja ne koskivat 420 000 työntekijää. TEL:n mukaisia lisäetuja oli vuoden loppuun mennessä järjestetty 25 000 työntekijälle.

Eläketurvakeskuksen tietokonetyöt, jotka koostuvat pääasias-  
sa TEL-työsuhteiden ja LEL-ansioiden kirjaamisesta Eläketur-  
vakeskuksen työsuhderekisteriin, suoritettiin edelleen Oy Tie-  
tokonepalvelu Ab:ssä. Työsuhderekisterin rinnalle on suunniteltu  
tietokoneilla hoidettavaa eläketapahtumarekisteriä, joka saata-  
neen toteutetuksi vuoden 1968 loppuun mennessä. Kertomusvuo-  
den alussa otettiin käyttöön uusi palvelumuoto. Työsuhdere-  
kisterin perusteella tietokone laatii työntekijälle pyynnöstä lähe-  
tettävän rekisteriotteen, joka sisältää työntekijän kaikki TEL-  
työsuhteet ja LEL-ansiot sekä likimääräisen laskelman eläkkeen  
määrästä. Näitä rekisteriotteita annettiin vuoden 1967 aikana lä-  
hes 50 000 kappaletta.

Eläketurvakeskuksen yhteistyö Kunnallisen eläkelaitoksen ja  
Kansaneläkelaitoksen kanssa on jatkunut entiseen tapaan.

#### ELÄKEASIAAT JA ELÄKELAITOSTEN NEUVONTA

Työeläkehakemus voidaan toimittaa eläkelaitokselle joko suo-  
raan tai Eläketurvakeskuksen kautta. Eläketurvakeskukseen saa-  
pui vuoden 1967 aikana yli 17 000 hakemusta. Niistä 7 800 tuli  
eläkkeen hakijoiden neuvontaverkostoon kuuluvien rahalaitosten  
ja postitoimipaikkojen välityksellä. Suurin osa hakemuksista voi-  
ttiin enemmittä selvittelyittä toimittaa edelleen eläkelaitoksille.  
Samalla lähetettiin kaikki ne tiedot, jotka Eläketurvakeskuksella  
oli asianomaisesta eläkkeen hakijasta ja hänen työsuhteistaan.  
Jos hakija ei kuulunut minkään eläkelaitoksen toimintapiiriin,  
Eläketurvakeskus ratkaisi eläkehakemuksen. Näitä tapauksia oli  
vuoden aikana lähes 400.

Eläketurvakeskus on kuten aikaisemminkin hankkinut vakuu-  
tusoikeuteen tulleissa valitusasioissa eläkelaitosten vastineet ja  
antanut lausuntonsa muutoksenhaun johdosta. Lausunto annettiin  
173 valitusasiassa ja 20 lainvoiman saaneen päätöksen poistamis-  
ta koskevassa asiassa. Työkyvyttömyysasiain neuvottelukunta  
antoi vuoden aikana 75 suositusta. Näitä suosituksia ovat eläkelai-  
tokset yleisesti noudattaneet.

Eläkelaitosten toimintaa on jatkuvasti seurattu. Valvonnassa tehtyjen havaintojen perusteella on eräitä eläkelaitoksia kehoitettu oikaisemaan eläkeasioissa antamia päätöksiä. Eläkesäätiöiden ja -kassojen valvontaa on tehostettu.

## ELÄKETURVAN JÄRJESTÄMISEN VALVONTA

Työntekijöiden tekemien tiedustelujen ja huomautusten sekä eläkehakemuksissa ilmoitettujen tietojen perusteella on toimitettu eläkejärjestelyjen tarkistuksia. Jos on ilmennyt, että työnantaja ei ole täyttänyt eläkejärjestelyvelvollisuuttaan eikä myöskään ole antanut asian ratkaisemiseksi tarpeellisia tietoja, on selvittelyä jatkettu suorittamalla työnantajan luona tarkastus. Näitä käyntejä tehtiin 112. Kaikkiaan 57 työnantajalle jouduttiin antamaan TEL 15 §:ssä tarkoitettu kehoitus eläketurvan järjestämiseksi. Jollei kehotusta noudatettu, Eläketurvakeskus otti vakuutuksen ja määräsi työnantajan suoritettavaksi laissa tarkoitettua hyvikeen.

Eläketurvan järjestämistä on selvitetty myös työnantajien konkurssien ja julkisten haasteiden yhteydessä. Vuoden aikana käsiteltiin 240 konkurssitapausta ja 532 julkista haastetta. Eläketurvan järjestämiskustannuksia Eläketurvakeskus valvoi 14 tapauksessa ja valvottujen erien yhteismäärä oli 76 000 markkaa. Eläkelaitoksille on entiseen tapaan lähetetty tiedot työnantajien konkurseista, julkisista haasteista ja kiinteistöjen pakkohuuto-kaupoista.

## VAKUUTUSTEKNILLISET TYÖT

Työeläkejärjestelmän vakuutusteknillisiin perusteisiin tehtiin vuoden 1967 aikana useita muutoksia, jotka lähinnä johtuivat TEL:n uusista säännöksistä ja uuteen tekniikkaan siirtymisestä ns. pientyönantajien osalta. Näistä mainittakoon yleisten laskuperusteiden sekä vakuutusmaksu- ja eläkevastuuperusteiden muutokset. Niin ikään valmisteltiin eläkesäätiöille laskentaohjeet ja eläkekassoille TEL 12 §:n mukaista tasausta koskevat perus-



teet. Lisäksi tehtiin eläkkeensaajille maksettavien eläkkeen kerta-suoritusten laskemisperusteet. Yhteisesti kustannettavien eläkkeiden uusien vastuunjakoperusteiden määräämiseksi suoritettiin arviot eläkkeistä ja maksutulosta.

Laajin työ oli yhteisesti kustannettavien eläkkeiden vastuunjakko sekä Eläketurvakeskuksen omien kustannusten jaon loppu-selvittely vuodelta 1966. Vastuunjaossa oli yhteisesti kustannettavien eläkkeiden määrä 25,3 milj. markkaa. Määrä oli kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna 73 %. Tasausselvittelyssä 114 eläkelaitoksen maksu oli hyvitystä suurempi. Eläketurvakeskus maksoi 63 eläkelaitokselle hyvityksen siltä osin kuin se ylitti suoritettavan maksun. Eläkkeiden tasauksen yhteydessä Eläketurvakeskuksen kautta kulkenut rahamäärä oli 6,6 milj. markkaa.

## LUOTTOVAKUUTUS

Eläkelaitosten lainojen vakuudeksi annettujen luottovakuutusten vakuutuskanta kasvoi kertomusvuoden aikana 39 %:lla ja oli vuoden päättyessä 469 milj. markkaa. Eläkesäätiöiden vastuuvajauksien luottovakuutusmäärä oli 38 milj. markkaa, joka on noin 15 % eläkesäätiöiden TEL-eläkevastuusta. Luottovakuutuksen piiriin kuuluvat eläkesäätiöiden ja eläkekassojen muut varat kuin erikseen luottovakuutetut lainat olivat 116 milj. markkaa. Tästä määrästä katsottiin vahvistettujen arvostusperusteitten mukaan ainoastaan vajaa 2 milj. markkaa epävarmaksi ja siten luottovakuutusmaksun alaiseksi. Vakuuksia oli lainojen ja vastuuvajauksien luottovakuutuksia varten Eläketurvakeskuksen hallussa vuoden päättyessä arvosta, joka vastaa 39 % vakuutuskannasta. Luottovakuutusten koko maksunalainen vastuumäärä oli 311 milj. markkaa.

Luottovakuutuskorvauksia maksettiin vuonna 1967 yhteensä 403 000 markkaa ja korvausmenon vähennykseksi luettavia vastasuorituksia saatiin 226 000 markkaa. Luottovakuutuksenottajien konkurssitapauksia sattui kaikkiaan 17. Eläketurvakeskuksella on näissä luottovakuutettuja vastuita 933 000 markkaa.

Luottovakuutuksista saatiin vuonna 1967 vakuutusmaksutuloa

3,6 milj. markkaa. Luottovakuutusrahastot kasvoivat 3,9 milj. markalla. Vakuutusmaksutulo kasvoi johtuen, paitsi vakuutus-kannan lisäyksestä, keväällä päätetystä takaisinlainauksen luot-tovakuutusten maksujen korotuksesta. Viimeksi mainitun muu-toksen syynä oli korkeimman oikeuden kannanotto, jonka mu-kaan takaisinlainaamisaamisella on konkurssissa yleisesti edellytet-tyä heikompi etuoikeus. Hankitun asiantuntijalausannon oltua sel-västi Eläketurvakeskuksen kantaa tukeva, saatettiin uusi tapaus korkeimman oikeuden ratkaistavaksi.

Luottovakuutusvastuitten noustua eräiden vakuutuksenotta-jien kohdalla varsin suuriksi oli ryhdyttävä toimenpiteisiin tur-vaavan suhteen aikaansaamiseksi Eläketurvakeskuksen omalla vastuulla pidettävän vastuumäärän ja luottovakuutusvarojen kes-ken. Tässä tarkoituksessa tehtiin huippuvastuitten jälleenvakuut-tamisesta sopimus 16 kotimaisen vakuutusyhtiön kanssa.

## TUTKIMUSTYÖ JA TILASTOT

Eläkeikäkysymystä selvittelevän tutkimussarjan ensimmäisen vaiheen, graafista teollisuutta koskevan kenttätutkimuksen tu-lokset saatiin kesällä loppuun käsitellyiksi ja tutkimusraportti julkaistiin lokakuussa. Saatujen kokemusten perusteella on tätä laajaa tutkimussarjaa koskevia suunnitelmia edelleen kehitetty mm. tutkimusaikataulun nopeuttamista silmällä pitäen. Seuraa-vassa vaiheessa tutkitaan rinnakkain kolmea alaa, myyntityötä, kaivostyötä ja metallin perusteollisuutta.

Keväällä aloitettiin haastattelututkimus, joka käsittelee työ-eläkejärjestelmää koskevia tietoja ja asenteita sekä niissä vuoden 1964 jälkeen tapahtuneita muutoksia. Tutkimuksen aineisto, noin 1 000 haastattelua, oli vuoden vaihteessa käsittelyn alaisena ja lopullinen raportti valmistuu vuoden 1968 alkupuolella. Lisäksi on jatkuvasti tehty pienempiä tutkimuksia ja selvityksiä, joista voidaan mainita työsuhteiden pituuksia eräillä aloilla koskeva tutkimus sekä selvitys työeläkevakuutusmaksujen jakaantumises-ta elinkeinoittain.

Tilastojen osalta valmisteltiin kertomusvuoden aikana eläk-

keitä ja eläkkeensaajia koskevaa tilastointiohjelmaa, joka voidaan ottaa käyttöön, kun eläketapahtumarekisteri saadaan siirretyksi magneettinauhoille.

Sosiaalipoliittisen yhdistyksen tutkimuksessa Suomen kansan eläketurvan riittävydestä on Eläketurvakeskuksen henkilökunta edelleen ollut yhdistyksen tutkijoiden apuna.

## NEUVONTA JA TIEDOTUS

Vuoden 1967 alusta voimaan tulleen perhe-eläkkeen vuoksi oli asiaan liittyvällä tiedotusaineistolla hyvä kysyntä. Heti vuodenvaihteen jälkeen saatiin jakeluun uusi tiedotusvihko ”Työ-eläkejärjestelmän perhe-eläke”, jota seurasi vastaavasti täydennetty ja uusittu laitos yleisestä TEL-LEL-esityksestä. Näiden kahden tiedotusvihkon painos oli yhteensä 700 000 kpl.

Julkaisua ”Työeläke” ilmestyi neljä numeroa. Julkinen sana, radio ja televisio mukaan luettuina, on saanut tiedotusaineistoa ja eläketurvaan liittyviä ohjelma-aloitteita. Yhteistoimin Eläketiedotustoimiston kanssa on pyynnöstä välitetty esitelmäsiitä- ja luentoapua eri yhteisöjen tilaisuuksiin. Yhteistyö Eläketiedotustoimiston kanssa on muutoinkin päässyt lupaavasti alkuun. Perhe-eläkkeestä valmistui kesällä raina, jota on lainattavana 16 sarjaa. Myös elokuvalla ”Työ ja eläke” on jatkuvasti kysyntää. Sosiaalihuollon Keskusliiton yleisten huoltopäivien yhteydessä järjestettyyn 50-vuotisjuhlanäyttelyyn Eläketurvakeskus otti osaa työeläkejärjestelmää esittelevällä osastolla. Eduskunnan sosiaalivaliokunta ja Pohjoismaiden neuvoston sosiaalipoliittinen valiokunta ovat olleet Eläketurvakeskuksen vieraina.

## KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

Eläketurvakeskus on entiseen tapaan osallistunut sosiaalivaikuttusalan kansainväliseen yhteistyöhön. Jo vuonna 1966 ryhtyi pohjoismaiden sosiaaliministeriöiden asettama eläketuimikunta valmistamaan ehdotusta pohjoismaisen sosiaaliturvasopimuksen täydentämiseksi työansioihin suhteutettuja lisäeläkkeitä koske-

villa määräyksillä. Tähän työhön, jota on jatkettu useissa kokouksissa vuonna 1967, on osallistunut Eläketurvakeskuksen edustaja. Keväällä pidettiin Leningradissa kansainvälisen sosiaaliturvajärjestön (ISSA:n) yleiskokous, johon samoin kuin syksyllä Norjassa ja Ruotsissa pidettyihin pohjoismaisiin sosiaalivakuutusalan kokouksiin Eläketurvakeskus lähetti edustajansa. Aikaisempaa käytäntöä jatkaen Eläketurvakeskus on kirjallisesti välittänyt tietoja työeläkejärjestelmästä ja maamme muusta sosiaalivakuutuksesta useille kansainvälisille järjestöille ja ulkomaisille sosiaalivakuutuslaitoksille. Monet ulkomaiset sosiaalivakuutuksen asiantuntijat ovat myös käyneet tutustumassa työeläkejärjestelmään ja Eläketurvakeskuksen toimintaan.

## HENKILÖKUNTA JA KUSTANNUKSET

Eläketurvakeskuksen toimihenkilöiden lukumäärä oli vuoden 1967 päättyessä 143. Lisäys oli vuoden aikana 9 henkilöä.

Toiminnan laajentumisesta johtuen Eläketurvakeskuksen organisaatiota muutettiin siten, että tutkimustoimistosta ja tiedotustoimistosta tehtiin osastot sekä yleiselle osastolle muodostettiin rekisteritoimisto ja kansliatoimisto. Lainopilliselle osastolle nimitettiin apulaisosastopäällikkö ja yleisen osaston toimistoille toimistopäälliköt.

Eläketurvakeskuksen hallinto ja hoitokulut nousivat vuonna 1967 edelliseen vuoteen verrattuna 25 %. Luottovakuutuksen kohdalla tämä nousu oli 15 %.

Helsingissä 20 päivänä maaliskuuta 1968

*Erkki Pesonen*

*T Pentikäinen*

*Veikko Ahtola*

*C. G. Aminoff*

*Arvo Hautala*

*Martti Lehtinen*

*Aarre Manninen*

*E. Oinas*

*Lauri T. Olkinuora*

*Olavi Suominen*

*Tapani Virkkunen*

*Markku Kaikkonen*  
Toimitusjohtaja

## KULUT

*Varsinaiset kulut*

## Hallinto- ja hoitokulut

Palkat ja palkkiot .....	1 611 119,62	
Sosiaalikulut .....	277 965,59	
Toimistokulut .....	615 196,17	
Tietokonekulut .....	934 709,85	
TEL 15 §:n mukaiset eläkejärjestelykulut .....	46 352,48	
Poistot .....	43 037,72	
Muut kulut .....	426 455,72	
Eläkelautakunta .....	119 627,12	4 074 464,27

*Luottovakuutuksen kulut*

## Vakuutussitoumuksista aiheutuvat suoritukset

Maksetut korvaukset .....	176 579,19	
Vastuuvelan lisäykset		
Vakuutusmaksurahasto .....	799 545,—	
Korvausrahasto .....	3 105 581,91	

## Hallinto- ja hoitokulut

Palkat ja palkkiot .....	219 875,95	
Sosiaalikulut .....	30 255,91	
Verot .....	1 025,03	
Muut kulut .....	69 164,76	4 402 027,75
	mk	8 476 492,02

## TILIVUODELTA 1967

## TUOTOT

*Varsinaiset tuotot*

Kustannusosuudet eläkelaitoksilta .....			3 770 963,92	
Pääoman tuotot				
Korot .....	266 989,40			
Lainojen ja arvopapereiden indeksikorotukset .....	12 544,—	279 533,40		
Muut varsinaiset tuotot .....		23 966,95		4 074 464,27

*Luottovakuutuksen tuotot*

Vakuutusmaksut .....			3 609 993,24	
Pääoman tuotot				
Korot .....	756 245,87			
Lainojen ja arvopapereiden indeksikorotukset .....	35 788,64	792 034,51		4 402 027,75

---



---

 mk 8 476 492,02
 

---



---

## V A S T A A V A A

*Rahoitusomaisuus*

Kassa .....	210,27	
Pankkisaamiset ja postisiirtotilit	279 977,60	
Tilisaatavat .....	<u>638 512,61</u>	918 700,48

*Siirtyvät erät*

Saamiset luottovakuutuskorvausten vakuuksista .....		55 000,—
--	--	----------

*Sijoitusomaisuus*

Talletukset .....	3 405 898,90	
Obligaatiot .....	2 843 698,14	
Lainat .....	<u>13 974 491,89</u>	20 224 088,93

*Käyttöomaisuus*

Kalusto .....	235 464,19	
Osakkeet ja osuudet .....	93 300,—	328 764,19
	<u>mk</u>	<u>21 526 553,60</u>

31. 12. 1967

## VASTATTAVAA

*Vieras pääoma*

Tilivelat .....	206 745,78
-----------------	------------

*Siirtyvät erät*

Palautettavat kustannusosuudet ..	2 517 012,60	
Palautettavat eläkekustannusten tasausosuudet .....	<u>4 078 811,31</u>	6 595 823,91

*Luottovakuutuksista aiheutuva  
vastuuvelka*

Vakuutusmaksurahasto .....	1 855 618,—	
Korvausrahasto .....	<u>12 868 365,91</u>	14 723 983,91

<u>mk</u>	<u>21 526 553,60</u>
-----------	----------------------

Helsingissä 20 päivänä maaliskuuta 1968

*Erkki Pesonen**T Pentikäinen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Arvo Hautala**Martti Lehtinen**Aarre Manninen**E. Oinas**Lauri T. Olkinuora**Olavi Suominen**Tapani Virkkunen**Markku Kaikkonen*

Toimitusjohtaja



## TILINTARKASTUSKERTOMUS

Edustajiston varsinaisessa syyskokouksessa joulukuun 9 päivänä 1966 valittuina tarkastamaan Eläketurvakeskuksen hallintoa ja tilejä vuodelta 1967 olemme tänään suorittaneet tehtävämme loppuun ja ilmoitamme seuraavaa.

Allekirjoittanut Kihlman on tilikauden aikana huolehtinut laskentatoimen jatkuvasta yksityiskohtaisesta tarkastuksesta ja ilmoittaa, että kirjanpitoa on hoidettu oikein ja selvästi asiallisten tositteiden perusteella sekä että rahavarojen hoito on ollut huolellista. Arvopaperit ovat tallella.

Yhdessä olemme lukueneet edustajiston ja hallituksen kokouksissa pidetyt pöytäkirjat ja toimintakertomuksen, analysoineet ja tarkastaneet tilinpäätöksen sekä keskustelleet tarkastuksessa esille tulleista asioista toimitusjohtajan ja asianomaisten osastopäällikköjen kanssa, jotka ovat antaneet meille kaikki haluamamme lisäselvitykset.

Tarkastuksessamme ei ole ilmaantunut aihetta huomautuksiin ja toteamme että tilinpäätös on tehty oikein perustein osoittaen palautettavien kustannusosuuksien määräksi mk 2 517 012,60. Katsomme, että Eläketurvakeskusta on edelleen hoidettu asian-  
tuntevasti ja huolellisesti.

Tarkastuksessa oli läsnä sosiaaliministeriön vakuutusosaston matemaatikko A. Savelius, joka tarkasti luottovakuutuksen rahastoja sekä ilmoitti, ettei hän ollut havainnut aihetta huomautuksiin tarkastamiensa asiain osalta.

Edellä esitetyn perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vahvistettaisiin ja että hallitukselle myönnettäisiin vastuuvapaus vuodelta 1967.

Helsingissä huhtikuun 5 päivänä 1968

*Bjarne Lindholm*

*Jaakko Heikkonen*

KHT

*Veikko Mäki*

*Svante Kihlman*

HTM

KHT

ELÄKETURVAKESKUKSEN  
HALLINTOELIMET

EDUSTAJISTO

*Varsinaiset jäsenet*

Niemi, J. E., varatuomari, edustajiston puheenjohtaja  
 Suontausta, Tauno, lakit. tohtori, edustajiston varapuh.johtaja  
 Kivekäs, Lauri J., vuorineuvos  
 Nykopp, Johan, toimitusjohtaja  
 Hetemäki, Päiviö, varatuomari  
 Hietanen, Lauri, vuorineuvos  
 Jaakkola, Olavi, agronomi  
 Hämäläinen, Niilo, puheenjohtaja  
 Rantanen, Vihtori, johtaja, 6. 4. 67 saakka  
 Hautala, Arvo, puheenjohtaja, 6. 4. 67 lukien  
 Närvänen, Onni, puheenjohtaja  
 Lahtinen, Orvo, sihteerit-taloudenhoitaja, 6. 4. 67 saakka  
 Järvelä, Olavi, taloudenhoitaja, 6. 4. 67 lukien  
 Välikangas, Aarne I., valtiot. maisteri  
 Hauru, Veikko, fil. maisteri  
 Ljungman, Konrad, toimitusjohtaja  
 Pettersson, Filip, kauppat. maisteri  
 Tienari, Artturi, fil. maisteri  
 Hohenthal, Jarl, varatuomari  
 Ponteva, Eero, professori

*Varamiehet*

Mäntylä, J. E., vakuutusneuvos  
 Salonen, Ensio, hallitusneuvos  
 Berghell, Helge, vuorineuvos  
 Hästö, Stig H., varatuomari  
 Svartström, Nils, varatuomari  
 Pesonius, Veikko, eversti  
 Sirkiä, Viljo I., agronomi  
 Kujanpää, Väinö, puheenjohtaja  
 Saarinen, Olavi, sihteerit  
 Viitasaari, Jaakko, puheenjohtaja  
 Lassinen, Erkki, sihteerit  
 Tuure, Kalervo, toiminnanjohtaja  
 Keinänen, Viljo, fil. tohtori  
 Hilska, Urpo M., dipl.-insinööri

Ekholm, Klaus, varatuomari  
 Haramo, Mikko, hall.-op. kand.  
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.  
 Niemi, Turo, lääket. ja kir. tohtori

## HALLITUS

### *Varsinaiset jäsenet*

Pesonen, Erkki, fil. tohtori, hallituksen puheenjohtaja  
 Pentikäinen, Teivo, fil. tohtori, hallituksen varapuheenjohtaja  
 Virkkunen, Tapani, varatuomari  
 Olkinuora, Lauri T., dipl.-insinööri  
 Oinas, Erkki, varatuomari  
 Hiironen, Uuno, sosiaalineuvos  
 Ahtola, Veikko, puheenjohtaja  
 Suominen, Olavi, fil. maisteri  
 Aminoff, C. G., varatuomari  
 Heinivaara, Olli, lääket. ja kir. tohtori  
 Manninen, Aarre, sihteeri

### *Varamiehet*

Halme, Erkki, agronomi  
 Widén, Rolf, varatuomari  
 Markkanen, Kauko, varatuomari  
 Kuukkanen, Viljo, sihteeri  
 Salminen, Jouko, puheenjohtaja  
 Halsas, K-J., varatuomari  
 Ora, Jaakko, varatuomari  
 Somer, Pekka, lääk.kenr.lutnantti  
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.

## TILINTARKASTAJAT

Kihlman, Svante, kauppat. maisteri, KHT, valvontatarkastaja  
 Lindholm, Bjarne, valtiot. maisteri  
 Mäki, Veikko, taloudenhoitaja, HTM  
 Heikkonen, J. V., kauppat. maisteri, KHT

### *Varamiehet*

Ekroos, Torsten, kauppat. maisteri, KHT  
 Seppälä, Ensio, toiminnanjohtaja  
 Huttunen, Leo, taloudenhoitaja  
 Vakio, Olavi, ekonomi

## LUOTTOVAKUUTUSTOIMINNAN JOHTOKUNTA

Jylhä, Tauno, toimitusjohtaja, puheenjohtaja, 6. 2. 67 saakka  
 Kaikkonen, Markku, toimitusjohtaja, puh.joht., 1. 3. 67 lukien  
 Witting, Erik, pankinjohtaja, varapuheenjohtaja  
 Harkia, Eero, pankinjohtaja  
 Peitsalo, Kalervo, toimitusjohtaja  
 von Veh, Nils, toimitusjohtaja

## TIEDOTUSTOIMINNAN NEUVOTTELUKUNTA

Jylhä, Tauno, toimitusjohtaja, puheenjohtaja, 6. 2. 67 saakka  
 Kaikkonen, Markku, toimitusjohtaja, puh.joht., 1. 3. 67 lukien  
 Valkama, Esko-Voitto, toimittaja  
 Ikäheimonen, Erkki, päätoimittaja  
 Seitovirta, Erkki, tiedotuspäällikkö  
 Toivonen, Pauli, yhteisk.-tiet. kand.

## TYÖKYVYTTÖMYYSASIAIN NEUVOTTELUKUNTA

### *Varsinaiset jäsenet*

Sundberg, Heimer, johtaja, puheenjohtaja  
 Keinänen, Viljo, fil. tohtori, varapuheenjohtaja  
 Antila, Jussi, lääket. lisensiaatti  
 Heikel, Felix, lääket. lisensiaatti  
 Lehtinen, Martti, lääket. lisensiaatti  
 Lehtinen, Raimo, varatuomari  
 Palletvuori, Pekka, varatuomari  
 Simoinen, Olli, hall.-op. kand.  
 Somer, Pekka, lääket. lisensiaatti, 14. 12. 67 saakka  
 Sihvonen, Rusko, varanotaari, 14. 12. 67 lukien  
 Sumari, Pertti, lääket. lisensiaatti, 31. 5. 67 lukien

### *Varamiehet*

Aaltonen, Reino, varatuomari  
 Gylling, Martti, lääket. ja kir. tohtori  
 Ikonen, Ensio, lääket. ja kir. tohtori  
 Küttner, Peter, lakit. lisensiaatti  
 Milán, Olavi, prokuristi  
 Silfverberg, Alf, varatuomari  
 Wegelius, Otto, lääket. ja kir. tohtori

## TOIMITUSJOHTAJA

Jylhä, Tauno, fil. maisteri, 6. 2. 67 saakka  
Kaikkonen, Markku, fil. maisteri, 1. 3. 67 lukien

## OSASTOPÄÄLLIKÖT

Sundberg, Heimer, johtaja, lainopillinen osasto  
Aarnio, Margaretha, osastopäällikkö, tutkimusosasto  
Karjalainen, Matti, osastopäällikkö, tiedotusosasto  
Melkas, Antti, osastopäällikkö, luottovakuutusosasto  
Rantanen, Tarmo, osastopäällikkö, yleinen osasto  
Sirkesalo, Jouko, osastopäällikkö, vakuutusteknillinen osasto

## LÄÄKÄRI

Lehtinen, Martti, lääket. lisensiaatti

---

## ELÄKELAUTAKUNTA

*Varsinaiset jäsenet*

Ojala, Olof, hallitusneuvos, lautakunnan puheenjohtaja  
Ahonen, Erkki, vanhempi oikeussihteeri, lautakunnan vara-  
puheenjohtaja  
Saari, Kaarlo, varatuomari  
Savelius, Armas, fil. kandidaatti  
Björkstén, R. R., lääket. lisensiaatti  
Lehtosuo, Erkki, lääket. lisensiaatti  
Svartström, Nils, varatuomari  
Jaatela, Tauno, lakit. lisensiaatti  
Kaukoranta, Matti, toiminnanjohtaja  
Piitulainen, Leo, järjestösihteeri

*Varamiehet*

Suihko, Olavi, varatuomari  
Carlsson, Björn, fil. maisteri  
Luppi, Alpo, lääket. lisensiaatti  
Valanne, Eero, lääket. ja kir. tohtori  
Ripatti, Pertti, varatuomari  
Palojärvi, Erkki, agronomi  
Raita, Yrjö, yhteisk.-tiet. maisteri  
Raatikainen, Helvi, fil. maisteri

ELÄKELAUTAKUNNAN TOIMINTA  
VUONNA 1967

Eläkelautakunnalle saapuneiden asioiden lukumäärä, joka vuonna 1966 oli 924, oli kertomusvuonna 1 044 eli 120 asiaa suurempi. Vuoden 1967 aikana ratkaistiin 1 001 asiaa. Edellisenä vuonna annettiin päätös 840 asiassa, joten ratkaistujen asioiden lukumäärä kasvoi 161 asialla. Voidaan todeta, että valitusten lukumäärä kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna noin 11 %:lla ja ratkaistujen asioiden lukumäärä noin 19 %:lla.

Ratkaisemattomien asioiden lukumäärä oli kertomusvuoden alkaessa 313, joista sittemmin 1 asia on poistettu diaarista, ja vuoden päättyessä 355, joten juttujen ruuhkaantumista ei ole tapahtunut.

Lautakunta on kertomusvuonna pitänyt 76 kokousta, joista 6 täysistuntoa. Lautakunta on edelleen toiminut kahtena jaostona, jotka kumpikin ovat istuntokausina pitäneet keskimäärin 4 kokousta kuukaudessa.

Saapuneiden ja ratkaistujen asiain lukumäärä kuukausittain sekä lautakunnan työteho selviää seuraavasta taulukosta:

Kuukausi	Saapunut	Ratkaistu	Ratkaistu enemmän kuin saapunut (+) tai vähemmän (—)
tammikuu	89	81	— 8
helmikuu	75	92	+17
maaliskuu	108	71	—37
huhtikuu	85	83	— 2
toukokuu	96	107	+11
kesäkuu	82	76	— 6
heinäkuu	64	—	—64
elokuu	82	51	—31
syyskuu	70	93	+23
lokakuu	82	128	+46
marraskuu	123	114	— 9
joulukuu	88	105	+17
	1 044	1 001	—43

Eläkelaitokset ovat toimineet valitusasioissa joustavasti ja voidaan todeta, että valitusten johdosta pyydytetyt lausunnot asiakirjoinen on toimitettu lautakunnalle keskimäärin kuukauden kuluessa lähetteen saapumisesta.

Asiain ratkaisemiseen kulunut aika on edelleen onnistuttu pitämään varsin kohtuullisena. Asiat ratkaistaan keskimäärin 3 kuukauden kuluessa valituksen saapumisesta.

Lautakunta on joutunut uutena asiaryhmänä käsittelemään perhe-eläkeasioita, joiden lukumäärä varsinkin kertomusvuoden viimeisinä kuukausina on kasvanut huomattavasti.

Helsingissä 27 päivänä maaliskuuta 1968

*O. Ojala*

*Pentti Airas*